PAGE
3

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

	          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số:  3721/UBND-NC

	Quy                                           Quy Nhơn, ngày    22    tháng   10   năm 2010

	V/v chuẩn bị các nội dung báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh khoá X

                                              Kính gửi: Các sở, ban, ngành.
Theo Thông báo số 10/TB-TTHĐND ngày 21/10/2010 của Thường trực HĐND tỉnh về nội dung và thời gian dự kiến kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh khoá X tiến hành trong 04 ngày, từ ngày 07 đến ngày 10/12/2010. Để chuẩn bị các nội dung do UBND tỉnh trình ra kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh khoá X; Chủ tịch UBND tỉnh phân công nhiệm vụ cho Thủ trưởng các sở, ban của tỉnh có trách nhiệm soạn thảo các báo cáo, tờ trình, đề án và dự thảo nghị quyết phục vụ cho kỳ họp, cụ thể như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh
- Báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2010 và nhiệm vụ năm 2011;

- Báo cáo thực hiện các đề nghị qua kết quả giám sát của Thường trực HĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh khóa X (nội dung giám sát năm 2010).
2. Sở Tài chính
- Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm 2010 và dự toán ngân sách địa phương năm 2011;
- Báo cáo về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2009;

- Báo cáo tình hình và kết quả triển khai thực hiện Luật thực hành, tiết kiệm, chống lãng phí năm 2010 và kế hoạch, giải pháp năm 2011;

- Tờ trình về Quy định mức chi đảm bảo cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND các cấp;

- Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung giá nước sinh hoạt giai đoạn 2010-2013;
- Tờ trình thông qua chế độ công tác phí, chế độ hội nghị.

- Tờ trình về phân cấp nguồn thu và nhiệm vụ chi giữa các cấp chính quyền địa phương và định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương giai đoạn 2011 - 2015;
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2010 và kế hoạch đầu tư phát triển năm 2011;

- Báo cáo tóm tắt thực hiện mục tiêu kinh tế - xã hội giai đoạn 2006 - 2010 và mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu năm 2010 - 2015;
- Tờ trình về Quy định các tiêu chí, định mức chi đầu tư phát triển từ ngân sách đầu tư tập trung của tỉnh giai đoạn 2011 - 2015 và quy định mức hỗ trợ từ nguồn ngân sách của tỉnh thay thế Quyết định số 114/2006/QDD-UBND ngày 20/10/2006 của UBND tỉnh.
4. Sở Tài nguyên và Môi trường
- Tờ trình về quy định giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2011;

- Tờ trình thông qua Quy hoạch sử dụng đất và kế hoạch sử dụng đất của tỉnh giai đoạn 2011 - 2020.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tờ trình thông qua Đề án chuyển đổi loại hình trường mần non, mẫu giáo sang trường công lập, tư thục;

- Tờ trình thông qua Đề án chuyển đổi các trường phổ thông sang trường công lập, tư thục.
6. Sở Nội vụ
- Tờ trình thông qua Kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2011 của tỉnh;

- Tờ trình về bầu cử các chức danh UBND tỉnh.
7. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Tờ trình Đề án đặt tên đường cho một số khu dân cư mới quy hoạch của thành phố Quy Nhơn;

- Tờ trình thông qua Đề án nâng cấp Trường trung học VHNT lên Trường Cao đẳng VHNT.
8. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Tờ trình thông qua Đề án thực hiện Chương trình, mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020.
9. Sở Tư pháp
- Tờ trình thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2011 và tổ chức thẩm định các văn bản quy phạm pháp luật theo quy định.
10. Thanh tra tỉnh
- Báo cáo tình hình và kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân năm 2010 và kế hoạch, giải pháp năm 2011;

- Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2010 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2011;
11. Công an tỉnh
- Báo cáo tình hình và kết quả công tác đảm bảo trật tự, an toàn xã hội năm 2010 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2011;
12. Cục Thống kê tỉnh
- Báo cáo thống kê thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2010 (ước thực hiện đến ngày 31/12/2010).
13. Cục Thuế tỉnh

- Tờ trình về Quy định ban hành, sửa đổi, bổ sung một số loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh.
* Thời gian chốt số liệu báo cáo và gửi tài liệu cho UBND tỉnh:

1) Thời gian chốt số liệu báo cáo: Thống nhất thời gian chốt số liệu báo cáo đến ngày 31/10/2010 và ước thực hiện đến ngày 31/12/2010 (cả năm).
2) Thời gian báo cáo cho UBND tỉnh: Các cơ quan được phân công phải hoàn thành báo cáo, đề án thông qua UBND tỉnh, Ban CS Đảng UBND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ trong tháng 10 và đầu tháng 11/2010. Sau đó, dự thảo các nghị quyết thông qua Sở Tư pháp thẩm định (nếu văn bản quy phạm pháp luật) gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 10/11/2010, để UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến trước khi gửi Thường trực HĐND tỉnh. Lưu ý, nếu báo cáo, đề án có nội dung trên 10 trang, thì phải có báo cáo tóm tắt kèm theo để trình bày trước kỳ họp.
* Số lượng tài liệu và thời gian gửi cho HĐND tỉnh:

1) Thời gian gửi tài liệu:

Các báo cáo, đề án và dự thảo các nghị quyết sau khi được UBND tỉnh thông qua, các cơ quan được phân công hoàn chỉnh cho nhân bản gửi đến Thường trực HĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh trước ngày 15/11/2010.

2) Số lượng tài liệu:

- Báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2010 và nhiệm vụ năm 2011: 170 bản;

- Các báo cáo, đề án còn lại: 100 bản/mỗi loại;

- Dự thảo nghị quyết: 06 bản/Nghị quyết (phải kèm theo dự thảo nội dung của Nghị quyết).

Thủ trưởng các cơ quan được phân công nhiệm vụ khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo chất lượng các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết và gửi đúng thời gian quy định./.

                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, K12 (XH.35b).
                                                                                                           Lê Hữu Lộc